
Kurzy „na klíč“ jsou ideální volbou, neboť zajišťují vzdělávání přizpůsobené
konkrétní cílové skupině, což zajišťuje maximální efektivitu vzdělávacího procesu.
Výhodou je také možnost výběru lektora. 

Kurzy “na klíč” v prezenční formě nabízejí výhodu  osobního kontakt s lektorem,
interaktivitu, zapojení účastníků do výuky  a okamžitou zpětnou vazbu. 

Tyto kurzy jsou vhodné pro skupiny od 10 osob. V tomto případě lze snížit náklady
na účastníka a šetřit tak celkové výdaje za kurz.  V případě potřeby lze propojit s
jinými zařízeními, čímž lze  náklady dále optimalizovat. 

Zaj ímá Vás cena kurzu na kl íč .  Vyplňte krátký formulář zde. 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ OBLAST
AKREDITOVANÉ KURZY DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

KURZY “NA KLÍČ”

KURZY “NA KLÍČ” SE VYPLATÍ

https://forms.gle/cYoS2JmHqYsgqDkKA


KURZY “NA KLÍČ”

KURZY ZAMĚŘNÉ NA PŘÍMOU PÉČI

Aktivizační pracovník
Bezpečná domácnost seniora - rozvoj
pečovatelských dovedností
Doprovázení duševně nemocných, jejich okolí a
nové směry v psychiatrické péči
Doprovázení umírajících (úvod do problematiky)
Imobilizační syndrom a jeho komplikace
Inkontinence
Manipulace s imobilním klientem
Moc, pomoc a bezmoc v sociálních službách -
práce s postoji personálu
Motivace a aktivizace uživatele sociálních služeb
(úvod do problematiky)
Náročné situace při výkonu sociální práce a jejich
zvládání (úvod do problematiky)
Paliativní péče
Péče o seniory využívající terénní a pobytové
sociální služby
Práce s motivací klienta a hranice služby
Právo na přiměřené riziko
Prevence bolestí zad pro pracovníky v přímé péči
Prevence syndromu vyhoření (úvod do
problematiky)
Problematika potřeb a motivace u uživatelů
sociálních služeb
Předcházení závislosti uživatele služby na
sociální službě
Příprava na návrat - jak prakticky na podporu
zotavení během hospitalizace
Psychiatrické minimum
Reminiscence - využití vzpomínek při práci se
seniory (úvod do problematiky)
Specifika práce a doprovázení osob s duševním
onemocněním
Trénink paměti u seniorů (úvod do problematiky)
Úvod do etiky sociální práce
Úvod do problematiky pádů seniorů
Výživa a hydratace seniorů (úvod do
problematiky)
Základní informace o bazální stimulaci
Základní rehabilitační ošetřování jako prevence
vzniku komplikací
Základy aktivizačních technik
Základy první pomoci při výkonu sociální práce

Zvládání agrese
Doprovázení duševně nemocných, jejich okolí a
nové směry v psychiatrické péči
Etika v sociálních službách
Hranice ve vztahu s klientem a práce s limity
klienta
Jak správně komunikovat při poskytování
sociálních služeb
Komunikace s člověkem se zkušeností s
duševním onemocněním
Komunikace s dítětem (úvod do problematiky)
Komunikace v týmu pro manažery
Moc, pomoc a bezmoc v sociálních službách -
práce s postoji personálu
Nácvik komunikace se specifickými typy klientů
Nácvik respektující komunikace s různými
klienty
Podpora v rozhodování u klientů sociálních a
komunitních služeb
Poradenské dovednosti (úvod do problematiky)
Práce s motivací klienta (úvod do problematiky)
Práce s rodinou u osob s duševním
onemocněním
Řešení konfliktů a vyjednávání (úvod do
problematiky)
Řešení nestandardních situací při poskytování
terénní pečovatelské služby
Specifika komunikace se seniory
Specifika práce v multidisciplinárním týmu
Trénink paměti u seniorů (úvod do
problematiky)
Utváření vztahu mezi pracovníkem a klientem
pro lepší komunikaci s nespolupracujícím a
nekomunikujícím klientem
Úvod do krizové intervence
Vedení náročných rozhovorů
Využití asertivity při jednání s klientem (úvod do
problematiky)
Základy alternativní a augmentativní
komunikace
Základy komunikace v týmu a týmové
spolupráce

KOMUNIKACE A INTERAKCE



KURZY “NA KLÍČ”

 LEGISLATIVA A ADMINISTRATIVA

Dávky důchodového pojištění
Dluhové poradenství
GDPR v sociálních službách (úvod do
problematiky)
Individuální plánování s uživatelem sociální
služby (úvod do problematiky)
Myšlenkové mapy v individuálním plánování v
sociálních službách
Nepojistné sociální dávky pro osoby se
zdravotním postižením
Ochrana práv dětí v mezinárodním a národním
kontextu
Opatrovníci a sociální služby
Personální standardy kvality sociálních služeb
Pracovní právo nejen pro manažery v sociálních
službách
Příprava poskytovatele na inspekci (úvod do
problematiky)
Smlouvy a opatrovnictví
Sociálně právní minimum (úvod do
problematiky)
Systém financování sociálních služeb pro
manažery v sociálních službách
Úvod do ochrany práv uživatele
Úvod do problematiky personálního řízení v
sociálních službách
Úvod do přípravy projektů
Vedení dokumentace o poskytované sociální
službě (úvod do problematiky)
Vzdělávání v oblasti sociální práce a dávek v
sociálním bydlení
Základní informace z problematiky veřejného
opatrovnictví při poskytování sociálních služeb
Základy GDPR v sociálních službách
Základy práva pro praxi vedoucích sociálních
pracovníků
Zákon o sociálních službách

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ A PREVENCE

Doprovázení duševně nemocných, jejich okolí a
nové směry v psychiatrické péči
Emoce, jak na ně a práce s vlastní energií
Náročné situace při výkonu sociální práce a
jejich zvládání (úvod do problematiky)
Prevence syndromu vyhoření (úvod do
problematiky)
Proaktivní zvládání stresu
Psychohygiena pomocí práce s tělem - Napětí,
stres a trauma uvolňující cvičení
Psychoterapie v sociální práci (úvod do
problematiky)
Sebepoškozování - úvod do problematiky
Supervize a její přínos v sociálních službách
(úvod do problematiky)
Úvod do krizové intervence
Úvod do krizové intervence u klientů se
sebevražednými sklony
Úvod do proaktivního zvládání stresu
Úvod do problematiky psychohygieny
Úvod do problematiky sebevražedného chování,
sebevražd
Úvod do problematiky zvládání agrese
Využití psychosomatiky v sociálních službách
(úvod do problematiky)
Zvládání agrese

PÉČE O DĚTI A MLADISTVÉ

Cochemská praxe - Zmírňování traumatizace z
rozpadu rodiny
Dítě v NRP a jeho kořeny
Biologická rodina a náhradní rodinná péče
Duševní onemocnění u dětí
Komunikace s dítětem (úvod do problematiky)
Ochrana práv dětí v mezinárodním a národním
kontextu
Pěstounská péče u prarodičů
Sebepoškozování - úvod do problematiky
Úvod do problematiky sebevražedného chování,
sebevražd
Základy spolupráce s rodinou uživatele
sociálních služeb



KURZY “NA KLÍČ”

SPECIFICKÁ ZAMĚŘENÍ

Duševní onemocnění u dětí
Komunikace s člověkem se zkušeností s
duševním onemocněním
Práce s rodinou u osob s duševním
onemocněním
Specifika komunikace se seniory
Specifika péče o uživatele s diabetem (úvod do
problematiky)
Specifika práce a doprovázení osob s duševním
onemocněním
Specifika práce s drogově závislými klienty
(úvod do problematiky)
Specifika práce s osobami s poruchami
autistického spektra (úvod do problematiky)
Specifika práce s romskou rodinou (úvod do
problematiky)
Úvod do krizové intervence u klientů se
sebevražednými sklony
Úvod do péče o osoby s úzkostnými,
depresivními a panickými stavy
Úvod do péče o uživatele po cévní mozkové
příhodě
Úvod do péče o uživatele s Alzheimerovou
chorobou
Úvod do péče o uživatele s Parkinsonovou
chorobou
Úvod do problematiky bezdomovectví
Úvod do problematiky týrání a zneužívání
Úvod do problematiky užívání lehkých drog
Úvod do psychiatrického minima
Využití úkolově orientovaného přístupu s
vybranými cílovými skupinami v sociální práci
(úvod do problematiky)

Personální řízení, lidská práva a etika,
marketing pro manažery v sociálních službách
Personální standardy kvality sociálních služeb
Empowerment - základy využití v sociálních
službách
Myšlenkové mapy v individuálním plánování v
sociálních službách
Pracovní právo nejen pro manažery v sociálních
službách
Řízení projektu pro manažery v sociálních
službách
Systém financování sociálních služeb pro
manažery v sociálních službách
Timemanagement v sociálních službách
Úvod do problematiky personálního řízení v
sociálních službách
Úvod do problematiky pracovně právních
vztahů v sociálních službách
Úvod do problematiky projektového řízení pro
manažery v sociálních službách
Vedení a motivace zaměstnanců v sociální
oblasti
Základy koučování pro pracovníky v
pomáhajících profesích
Základy práva pro praxi vedoucích sociálních
pracovníků

ROZVOJ A PODPORA VEDOUCÍCH
PRACOVNÍKŮ

HR marketing a jeho využití v sociálních
službách
Myšlenkové mapy v individuálním plánování v
sociálních službách
Základy marketingu poskytovatele sociální
služby
Využití AI v sociálních službách

MARKETING, TECHNOLOGIE 
A  INOVACE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH,
AI V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH



KURZY “NA KLÍČ”

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI, TERÉNNÍ
PRACOVNÍCI, ÚŘEDNÍCI, OSPOD

Case management
Dávky důchodového pojištění
Etika v sociálních službách
GDPR v sociálních službách (úvod do
problematiky)
Individuální plánování s uživatelem sociální
služby (úvod do problematiky)
Lidská práva v sociálních službách
Myšlenkové mapy v individuálním plánování v
sociálních službách
Náročné situace při výkonu sociální práce a
jejich zvládání (úvod do problematiky)
Ochrana práv dětí v mezinárodním a národním
kontextu
Péče o seniory využívající terénní a pobytové
sociální služby
Podpora v rozhodování u klientů sociálních a
komunitních služeb
Poradenské dovednosti (úvod do problematiky)
Práce s motivací klienta a hranice služby
Právo na přiměřené riziko
Předcházení závislosti uživatele služby na
sociální službě
Psychoterapie v sociální práci (úvod do
problematiky)
Rozvoj kompetencí sociálních pracovníků
Řešení konfliktů a vyjednávání (úvod do
problematiky)
Řešení nestandardních situací při poskytování
terénní pečovatelské služby
Sebepoškozování - úvod do problematiky
Sekty a subkultury
Smlouvy a opatrovnictví
Sociálně právní minimum (úvod do
problematiky)
Sociální práce s jednotlivcem
Sociální šetření (úvod do problematiky)
Specifika práce s romskou rodinou (úvod do
problematiky)
Specifika práce v multidisciplinárním týmu
Spiritualita a sociální práce
Utváření vztahu mezi pracovníkem a klientem
pro lepší komunikaci s nespolupracujícím a
nekomunikujícím klientem
Úvod do etiky sociální práce
Úvod do krizové intervence u klientů se
sebevražednými sklony
Úvod do ochrany práv uživatele

Úvod do péče o osoby s úzkostnými,
depresivními a panickými stavy
Úvod do problematiky bezdomovectví
Úvod do problematiky domácího násilí
Úvod do problematiky sociálně patologických
jevů
Úvod do problematiky týrání a zneužívání
Úvod do problematiky užívání lehkých drog
Vedení náročných rozhovorů
Využití asertivity při jednání s klientem (úvod
do problematiky)
Využití úkolově orientovaného přístupu s
vybranými cílovými skupinami v sociální práci
(úvod do problematiky)
Vzdělávání v oblasti sociální práce a dávek v
sociálním bydlení
Základy GDPR v sociálních službách
Základy práce s přirozeným rizikem
Základy práva pro praxi vedoucích sociálních
pracovníků
Základy první pomoci při výkonu sociální práce
Základy sociální práce se zadluženými klienty



P a r d u b i c k ý  k r a j ,  
K r a j  V y s o č i n a ,  
K r á l o v e h r a d e c k ý  k r a j ,  
L i b e r e c k ý  k r a j ,  
J i h o m o r a v s k ý  k r a j ,  
O l o m o u c k ý  k r a j ,
M o r a v s k o s l e z s k ý  k r a j ,  

Lenka Sovová
tel . :  +420 604 750 443
lenka.sovova@akredika.cz

P l z e ň s k ý  k r a j ,  
S t ř e d o č e s k ý  k r a j ,  
P r a h a ,  
J i h o č e s k ý  k r a j ,  
Ú s t e c k ý  k r a j ,  

Šárka Capouchová
tel . :  +420 775 879 195
sarka.capouchova@akredika.cz

KONTAKTY: 

Z l í n s k ý  k r a j

Lenka Řezáčová
tel . :  +420 775 879 196
lenka. rezacova@akredika .cz

K a r l o v a r s k ý  k r a j

Al ice Turková,
te l :  +420 775 686 206
al ice. turkova@akredika.cz

Akredika o .p .s .
IČ:  27966119
Mimoňská 3223
470 01 Česká L ípa

Akredi tované kurzy pro ob last  soc iá ln ích s lužeb
a zdravotn ic tv í
Kurzy pro DVPP

Akredi tované rekva l i f ikační  kurzy a  zkoušky

K v a l i f i k a č n í  k u r z y  p r o  p r a c o v n í k y
v  s o c i á l n í c h  s l u ž b á c h  +
r e k v a l i f i k a c e

Jana Hrdl ičková
tel . :  +420 775 686 049
jana.hrdl ickova@akredika.cz

www.akredika.cz

https://www.eshop.akredika.cz/00420604750443
mailto:lenka.sovova@akredika.cz
https://www.eshop.akredika.cz/00420775879195
mailto:sarka.capouchova@akredika.cz
https://www.eshop.akredika.cz/00420775879196
mailto:lenka.rezacova@akredika.cz
https://www.eshop.akredika.cz/00420775686206
mailto:alice.turkova@akredika.cz
https://www.eshop.akredika.cz/00420604750443
mailto:lenka.sovova@akredika.cz
http://www.akredika.cz/

